

داود عامری

انتخابات و مشارکت مردم

انتخابات یکی از بارزترین و برجسته‌ترین شکل اعلام حضور شهروندان هر کشوری در حمایت از نظام حاکم و تأثیرگذاری در نحوه اداره کشور و اعلام نظر و اراده مردم است. بنابراین وقتی مردم در انتخابات با مشارکت بالارای می‌دهند، در واقع اعتماد خود به سیاست‌ها و برنامه‌های کلان کشور را اعلام می‌کنند.

در ایران اسلامی که الگوی حکومتی از دو پایه اصلی تشکیل شده است، شاخص جمهوری آن در انواع انتخابات مردم از شورای شهر تا ریاست جمهوری و انتخابات نمایندگان مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی متبلور است و حتی رهبری جامعه نیز به صورت غیرمستقیم از سوی مردم انتخاب می‌شود.بنابراین باید گفت که انتخابات نماد روشنی از مردم سالاری است که در کنار شاخص اسلامیت، ویکرد و متن این جمهوری‌ت را تعیین می‌کند و از ترکیب این دو مردم سالاری دینی شکل می‌گیرد که باید در تمام از کان نظام به هر دو شاخص اهمیت تمام داده شود.

مرور مواضع رهبر معظم انقلاب نیز نشان می‌دهد که ایشان بر حضور پر شور و انتخاب اصلح تأکید کرده‌اند و همواره از حق انتخاب مردم در تمامی دوره‌ها استقبال کرده‌ودر تمامی انتخابات‌ها،بدون ابراز مواضع در خصوص کاندیدانها، مردم را به استفاده از این حق خود که در قانون اساسی نیز به آن تصریح شده است، دعوت کرده‌اند.ایشان فراغ از سلیقه‌های سیاسی همه ایرانیان را دعوت به حضور و استفاده از حق خود برای تعیین سرنوشت کشور کرده‌اند،بنابراین از روزهای آغازین انقلاب یکی از مهمترین ارکان حاکمیتی بر دوش مردم بوده و این مردم هستند که از طریق شرکت در انتخابات خواسته‌های خود را در نظام دنبال می‌کنند. نکته حائز اهمیت در ایران اسلامی این است که انتخابات و مشارکت مردم در آن، مهمترین سرمایه اجتماعی نظام است. با آنکه ما در هنر انتخاباتی شاهد ظهور فرصت‌ها و یابروز آسیب‌هایی هستیم،اما در نهایت مشارکت حداکثری مردم خواست نظام و رهبری است. چرا که رکن جمهوری‌ت در ایران، یک امر تأثیر گذار و تعیین کننده است و به هیچ عنوان خاصیتی فقط تبلیغاتی ندارد. دلیل این امر را حتی می‌توان در زوایه‌هایی که در مواردی بین منتخیان مردم بروز می‌کند،ملاحظه کرد و چه‌بسا در مواردی رسانه‌های معاند سعی می‌کنند ارکان حاکمیتی را متمایل به یک نامزد نشان دهندو در نهایت فرد دیگری را ی‌ی آورده.

این نشان می‌دهد که هم انتخابات واقعی است و هم انتخابات در سلامت برگزار می‌شود. بنابراین به رغم تبلیغات گسترده‌ای که این روزها از سوی رسانه‌های دشمن انجام می‌گیرد تا مردم را شرکت در انتخابات ناامید کنند،باید گفت که انتخابات حق همه شهروندان ایرانی است که اگر در آن:

۱. با آگاهی و اراده برادری تغییر و بهتر شدن، مشارکت حداکثری داشته باشند که نتیجه مشارکت گسترده مردم و دمیون روح امید به هم میهنان و کارگزاران خود می‌باشد و می‌تواند منجر به شدن تهدیدات علیه نظام خواهد بود.
۲. بدین وسیله عاقله خود را به سرنوشت کشور نشان داده و با انتخاب فرد مورد نظر امکان اعمال نظر و سلیقه خود در نحوه اداره کشور را اعمال می‌کنند و این خود یک ارزش است خارج از بحث اینکه فرد مورد نظر ما انتخاب بشود یا نه.
۳. نمایان و تفکلس حسن تعاقب به میهن اسلامی وایران عزیز که برای هر ایرانی بدون نظر گرفتن گرایش سیاسی و سلیقه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است و ما همه به بودن زیر این پرچم سه رنگ افتخار می‌کنیم و به آن می‌بایم، پس باید آن را ابراز کنیم و انتخابات یکی از این روش هاست.

۴. تقویت امنیت و امنیت مردم در کشور؛ همه می‌دانیم که امنیت مهمترین از هر چیزی در کشور است و کشور در سایه امنیت است که می‌تواند زیست کند و آباد شود. حضور پر شور مردم در انتخابات سایه بسیاری از تهدیدات از کشور دور می‌کند و پاسخ مناسب به دشمنان کشور و انقلاب خواهد بود.
۵. تقویت روحیه ایستادگی در پیرامون؛ چشم امید بسیاری از دوستداران انقلاب اسلامی و مستضعفان در جهان به ایران دوخته شده و انتخابات پر شور و سالم و به آنها نیز امید مقاومت و پیروزی می‌دهد.
۶. مشارکت پر شور به شکل گیری احزاب میانه‌سنده و کارآمد کمک می‌کند؛ به هر صورت حضور با مشارکت‌های مختلف در انتخابات با محوریت احزاب و جریان‌های سیاسی زمینه رشد و بلوغ سیاسی و حزبی کشور را نیز تقویت می‌کند و این انتخابات همواره زمینه‌ای برای فعالیت، ظهور و بروز سلیقه‌های مختلف بوده‌است.

۷. فرهنگ سیاسی و تعاملات اجتماعی را تقویت می‌کند، هرچند انتخابات ضمن پیامدهای مثبت، گاهی آسیب‌هایی را نیز همراه دارد که نشان از آسیب در فرهنگ سیاسی کشور و ضعف تکاملی آن است که نیازمند تعامل و تمرین است و انتخابات همواره این زمینه را فراهم می‌کند. حال اگر منافع ملی و رعایت اخلاق اسلامی مورد توجه جدی و شفاف قرار گیرد و آرام آرام در تعامل مناسب فرهنگ سیاسی کشور نیز تعالی پیدایی کند و این کشور اسلامی که بر پایه انتخابات مردم حرکت می‌کند، اهری خازین در پیش رو ندارد.
۸. رفع کاستی‌ها و اشتباهات؛ هر نظامی در مسیر حرکت خود ضمن نکات برجسته و موفقیت آمیز ممکن است در انتخاب روش‌ها و به مدیریت‌ها دچار مشکلات و اشتباهاتی شود که انتخابات این امکان را فراهم می‌کند تا با حضور افراد و رویکردهای نو با حفظ اصول، اصلاحات لازم صورت پذیرفته، کشور یک گام دیگر به پیش برود. در پایان باید اشاره کرد که مردم هوشمند ایران که از پشتوانه یک فرهنگ و تمدن بزرگ برخوردارند باید بداند که در منطقه‌ای از عالم زندگی می‌کنند که هنوز بعضی کشورها با حکومت قبیله‌ای کار می‌شود و می‌توانند با حرکت خردمندانه برای تمام ملت‌های منطقه در حوزه مردم سالاری درس آموز باشند.

خبر آخر

بوتین به نامه رهبر انقلاب پاسخ داد

سفیر روسیه در ایران در دیدار با علی اکبر ولایتی، پیام ولادیمیر پوتین در پاسخ پیام مقام معظم رهبری را که از سوی رئیس مجلس ارائه شد، تقدیم کرد.

به گزارش فارس، علی اکبر ولایتی در ابتدای این دیدار، روسیه و ایران را دوستانی مهم و همسایه‌هایی پادار خواند و قدمت همکاری‌های تجاری، اقتصادی و فرهنگی و روابط استراتژیک بین دو کشور را عامل مهم استمرار مناسبات و راهبردی دو کشور در حوزه‌های گوناگون دانست.

مشاور مقام معظم رهبری با اشاره به برخی تحولات منطقه‌ای و بین المللی گفت: مناسبات منطقه‌ای و تحولات پیرامونی، باعث همکاری و تعامل بیشتر تهران و مسکو شده است و رفت و آمد مقامات دو کشور در روند مناسبات و تقویت تعاملات حائز اهمیت است. وی با اشاره به اینکه اقتضای روابط راهبردی، همکاری‌های موثر در حوزه بین الملل و در سطح منطقه‌ای است، افزود: خوشبختانه همکاری‌های ایران و روسیه با کشور سوریه به که به دعوت مقامات آن کشور صورت گرفت کمک کرد تا در برابر دشمنان این کشور که یک جنگ بین المللی را با حضور بیش از ۷۰ کشور تحمیل نموده بودند مقاومت کرده و پیروز گردد. بنابراین، این همکاری بین المللی بسیار موثر است و نمونه دیگر آن در مناقشه ارمنستان و آذربایجان محقق گردید. شرایط کنونی منطقه به گونه‌ای است که دو کشور می‌توانند با هماهنگی یکدیگر در عرصه‌های دیگر نیز حضور یافته و حتما همکاری‌ها کماکان گسترش یافته و متنوع تر ادامه خواهد یافت.

لوان جاگاریان سفیر روسیه هم که حامل پاسخ بوتین رئیس جمهور روسیه به پیام مقام معظم رهبری که چندی قبل توسط قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به وی ارائه شده بود، ضمن تقدیم این پیام به ولایتی با ابراز خرسندی از روند رویه رشد و توسعه و روابط دو کشور گفت: تقویت و تحکیم روابط دو جانبه بین روسیه و ایران به قوام و تداوم مناسبات و همکاری‌های فیما بین انجلییده است و دو کشور قدمهای موثری برای ارتقای مناسبات برداشته‌اند.

در این دیدار طرفین ضمن تأکید بر توسعه همه جانبه روابط فی مابین در حوزه‌های دفاعی،تقنی، هسته‌ای، صنعتی، کشاورزی، توسعه تجارت و... درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و بین المللی، به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند.

۲ جوان

۲ گزارش

اظهار نظر ۲ نماینده درباره چرایی عقب‌نشینی اروپا از مواضع ضد ایرانی

هفته گذشته را می‌توان یکی از جلوه‌های اقتدار ایران اسلامی در مواجعه با اروپا و امریکا نام برد؛ جلوه‌ای که با عقب‌نشینی تروئیکای اروپایی و امریکا در صدور قطعنامه‌ی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آشکار شد.

بیشتر و برخلاف آنچه از سوی یک جریان خوش باور داخلی از روی کار آمدن دولت دموکرات بایدن در امریکا تبلیغ می‌شد که او بر خلاف دولت ترامپ به توافق برجام باز خواهد گشت و تحریم‌ها علیه ایران لغو خواهد شد، بایدن اما نه تنها چنین نکرد، بلکه در معدد مواضعی که طی ۴۰ و اندی روز گذشته درباره ایران داشته، همچون اسلاف خود جمهوری اسلامی ایران را به تنش آفرینی در منطقه و انحراف از فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای متهم کرده که اوج این ادعاهای ضد ایرانی دو روز پیش در سند امنیت ملی این کشور آشکار شد.

همانگونه که از قبل هم قابل پیش‌بینی بود، فضای دولت اوایما این بار در دولت بایدن با خیمه شب بازی‌های شرکای اروپایی مجدداً باز تولید شده و آنها به اشکال مختلف می‌کوشند با سیاست تکراری چماق و هویج، جمهوری اسلامی ایران را تحت فشار قرار دهند و اهداف زیادۀ خواهانه خود را دنبال کنند.

اوایل هفته گذشته بود که تروئیکای اروپایی با حمایت امریکا پیش نویس قطعنامه‌ای را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برد و ضمن تکرار ادعاهای بی‌سند و فاقد وجاهت قانونی، باز هم ایران را به انحراف از فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای متهم کرد، لیکن در چرخشی آشکار روز پنج‌شنبه این پیش نویس از دستور کار خارج شد و سخنگوی وزارت خارجه امریکا مدعی شد، عقب‌نشینی اروپا با حمایت امریکا صورت گرفته است.

در مقابل این تحریکات غیر حقوقی و غیر ساندۀ که چون همیشه بر پایه برخی ادعاهای واهی بنا نهاده شده بود، مقامات جمهوری اسلامی ایران، ضمن تأکید بر فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای، هر گونه سیاسی کاری در این نهاد فنی بین‌المللی را تفتیح و تهدید کردند که تداوم این روند تخریبی همان برجام نصفه و نیمه را با مخاطره جدی مواجه خواهد کرد و همین پیام اقتدار بود که آنها را به عقب‌نشینی وادار کرد.

نقش تعیین‌کننده زور

در روابط بین‌الملل

دو عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگویی ضمن تبیین رفتار جمهوری اسلامی ایران و عقب‌نشینی تروئیکای اروپا، به دلایل این تغییر رویکرد پرداختند. وحید جلال‌زاده در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به عقب‌نشینی اروپا از تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی معتقد است: در زمان تدوین طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها برخی کارشناسان از جمله وزارت امور خارجه این موضوع را یادآوری می‌کردند که این قانون موجب عمل متقابل از سوی اروپایی‌ها خواهد شد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: نمایندگان در مجلس ضمن مخالفت با این نظر وزارت امور خارجه معتقد بودند که روابط بین‌الملل به جای کنوانسیون‌های موثر این بین‌المللی بیشتر به مدار زور می‌چرخد. چنانکه امریکا با پیگیری رویکردهای یکجانبه‌گرایی و قدرت‌طلبی نشان داده که برخی مواقع اروپایی را تحت تأثیر زیادۀ خواهی خودش قرار می‌دهد.

پیروزی ایران در جنگ اراده‌ها

جلال‌زاده بیان کرد: در جنگ اراده‌ها، اگر

مفحه‌ای برای تناقضات دولت روحانی

صفحه یک دیروز روزنامه ایران که ارگان رسمی دولت محسوب می‌شود، گویی تنظیم شده بود تا تناقضات مواضع در درون دولت را آشکار سازد. در یادداشت منتشر شده در صفحه اول این روزنامه، علی ربیعی، سخنگوی دولت نوشته: «در روزهای گذشته اخباری درباره پاسخ منفی ایران به پیشنهاد سه کشور اروپایی برای برگزاری نشست ۴۰۱ با مشارکت امریکا به عنوان میهمان منتشر شد. امریکایی‌ها پس از آن اعلام کردند که درباره شکل و چارچوب این مذاکرات سرسختی ندارند. در داخل کشور هم جریانی سیاسی همان دوگانه مذاکره – نامذاکره را پی گرفته و دولت را به حذر از مذاکره تشویق می‌کنند.

در کنار همین یادداشت‌ها، روزنامه ایران تیتیری از حسن روحانی، رئیس دولت زده است: «برجام، برجام است کم و زیاد نمی‌شود» در متن این خبر از قول حسن روحانی می‌خوانیم که «ایالات متحده امریکا موظف است با لغو همه تحریم‌ها و اختلالات تأثیر عملی به برجام برسد، زیرا این تکلیف دولتی است که او نقضی عهد کرده است. جمهوری اسلامی ایران نیز اقدام امریکا را قطعاً با اقدام پاسخ خواهد داد.

مسیر بازگشت امریکا به برجام نیز روشن است و اگر اراده آن وجود داشته باشد، نیاز به هیچ مذاکراتی ندارد.»

از سویی در بالای صفحه نیز، کنار تصویری از محمدجواد ظریف، وزیر خارجه تینر زده شده که «برجام قابل مذاکره دوباره نیست.» و در متن خبر از قول ظریف می‌خوانیم: «برجام قابل مذاکره مجدد نیست، اگر ۲۰۲۱ سال ۲۰۱۵

پاسخ

سرویس سیاسی۸۴۹۴۸۴۲

اظهار نظر ۲ نماینده درباره چرایی عقب‌نشینی اروپا از مواضع ضد ایرانی

ایران پیروز جنگ اراده‌ها مقابل تروئیکای اروپا



ملت ایران، نظام جمهوری اسلامی اراده کند و یکپارچگی در داخل وجود داشته باشد قطعاً غریبه‌ها عقب‌نشینی خواهند کرد. پس از قانون اقدام قانون راهبردی برای لغو تحریم‌ها توسط مجلس، اروپایی‌ها با صدور قطعنامه در شورای حکام قصد امر سازی علیه ایران را داشتند.

عضو کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: ظریف در اقدامی کم سابقه با ارسال نامه به کشورهای عضو شورای حکام اعلام کرد که هر گونه تصویب قطعنامه اروپایی‌ها برخلاف همکاری‌های ما است و اجرای پروتکل الحاقی داوطلبانه بوده برای ایران، ضمن تأکید بر فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای، هر گونه سیاسی کاری در این نهاد فنی بین‌المللی را تفتیح و تهدید کردند که تداوم این روند تخریبی همان برجام نصفه و نیمه را با مخاطره جدی مواجه خواهد کرد و همین پیام اقتدار بود که آنها را به عقب‌نشینی وادار کرد.

نقش تعیین‌کننده زور

در روابط بین‌الملل

دو عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگویی ضمن تبیین رفتار جمهوری اسلامی ایران و عقب‌نشینی تروئیکای اروپا، به دلایل این تغییر رویکرد پرداختند. وحید جلال‌زاده در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به عقب‌نشینی اروپا از تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی معتقد است: در زمان تدوین طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها برخی کارشناسان از جمله وزارت امور خارجه این موضوع را یادآوری می‌کردند که این قانون موجب عمل متقابل از سوی اروپایی‌ها خواهد شد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: نمایندگان در مجلس ضمن مخالفت با این نظر وزارت امور خارجه معتقد بودند که روابط بین‌الملل به جای کنوانسیون‌های موثر این بین‌المللی بیشتر به مدار زور می‌چرخد. چنانکه امریکا با پیگیری رویکردهای یکجانبه‌گرایی و قدرت‌طلبی نشان داده که برخی مواقع اروپایی را تحت تأثیر زیادۀ خواهی خودش قرار می‌دهد.

پیروزی ایران در جنگ اراده‌ها

جلال‌زاده بیان کرد: در جنگ اراده‌ها، اگر

پس بیایید منشور سازمان ملل متحد را عوض کرده و حق و تو را که این همه توطئه امریکا مورد سوء استفاده قرار گرفته است حذف کنید، بیایید دست از زُست‌گرفتن که هر دو ما از ۲۰۳۰ تا ۲۰۱۲ انجام دادیم برداشته و به اجرای برجام که هر دو ما آن را امضا کرده‌ایم، رو بیاوریم.»

دولت در حالی بارها تأکید کرده که باید از ایران صدای واحد به گوش برسد و با همین محور، منتقدان برجام را نواخته که حتی از خود دولت و نیز از اردوگاه اصلاح‌طلبی صدای واحد پیرامون برجام و مذاکره به گوش نمی‌رسد و هر کس حرف خودش را می‌زند. اصلاح‌طلبان در رسانه‌های خود از لزوم کم و زیاد شدن برجام می‌نویسند و از اینکه برجام به شکلی که بوده، قابل احیا نیست.

دولت اما حرف دیگری دارد و حالا هم که حرف سخنگوی دولت و رئیس جمهور و وزیر خارجه متفاوت است. در همین خبر روزنامه ایران از طرفی آمده: «طرفی همچین در واکنش به اظهارات اخیر محسن رضایی در مصاحبه با فایننشال تایمز در مورد برجام و مذاکرات هسته‌ای در صفحه توییتر خود نوشت: عرصه سیاسی ایران یویاست و مقامات نظرات متنوعی مطرح می‌کنند، اما آن نظرات نباید به سیاست رسمی دولت اشتباه گرفته شود... رضایی گفته بود: ایران آماده است به مذاکرات هسته‌ای با امریکا و دیگر قدرت‌های جهان باز گردد اگر طرف‌های مقابل سیگنال واضحی بفرستند که تحریم‌ها تا یک سال آینده برداشته می‌شود.» ضمن تأکید بر نادرستی موضع محسن رضایی،

باید دید نظر ظریف در مورد یادداشت همکارش در دولت چه خواهد بود!

بده‌ویستان‌ها را از نیمه‌تعریف‌کنند!

محمدرضا عارف در جلسه‌ای باعضای جبهه‌اصلاح‌طلبان ایران در بخشی از سخنانش ضمن دفاع از عملکرد مجلس و لیست امید،گفت: «متأسفانه عرصه‌سیاسی رفتار عده‌ای نه‌به‌عنوان رجال سیاسی، بلکه گرفتار فرصت‌طلبان سیاسی و شکارچیان پست و مقام شده است.» او سپس در توضیح این سخنان به عده‌ای اشاره کرده که «با عنوان و حمایت لیست‌امید به مجلس رفتند، اما در عمل نه تنها به دنبال منافع فردی و شخصی بوده، بلکه به سمت فساد دیگر چرخ خوردند.»

این سخن عارف از اصلاح‌طلبان دیگر هم بارها هنگام پاسخ به انتقادات از مجلس دهم بیان و سعی کرده‌اند تا کارآمدی مجلس دهم (با اکثریت اصلاح‌طلب) و فراکسیون امید را تقصیر دیگران بماندازد. خیلی اوقات هم اشاره‌شان به امثال کاظم جاللی و بهروز نعمتی، نیروهای نزدیک به علی لاریجانی در مجلس است. اما نمی‌گویند که هنگام پستن لیست، چقدر از انتلاف با علی لاریجانی و اینکه می‌توانیم پیروزی افراد نزدیک به لاریجانی را به اسم اصلاح‌طلبان تمام کنیم، خوشحال و بلکه ذوق‌زده بودیم. نمی‌گویند که همین کاظم جاللی را محمدجواد ظریف، وزیر و که ما همواره حامی‌اش بودیم و اکنون هم بسیاری از ما پی‌کاندیداتوری برای ۱۴۰۰ هستیم، سفیر ایران در روسیه کرد، نمی‌شود بده‌ویستان‌های سیاسی را از میانه و بریده بریده و با سانسور تعریف کرد.

باید دید نظر ظریف در مورد یادداشت همکارش در دولت چه خواهد بود!

باید دید نظر ظریف در مورد یادداشت همکارش در دولت چه خواهد بود!

باید دید نظر ظریف در مورد یادداشت همکارش در دولت چه خواهد بود!

گزارش‌ها

روحانی در گفت و گوی تلفنی با نخست‌وزیر عراق:

امریکایی‌ها همیشه

در منطقه نقش تخریبی داشته‌اند

حضور نظامیان امریکایی در کشورهای منطقه از جمله عراق موجب بی‌ثباتی و ناآرامی است و امریکایی‌ها همیشه در منطقه نقش تخریبی داشته‌اند. بنابراین، تسریع در اجرای مصوبه پارلمان عراق در مورد خروج نظامیان امریکایی از این کشور می‌تواند به برقراری صلح و ثبات و آرامش در این کشور و منطقه کمک کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، دکتر روحانی عصر دیروز در تماس تلفنی با مصطفی الکاطمی، نخست‌وزیر عراق با اشاره به ظرفیت‌های فراوان همکاری‌های ایران و عراق به عنوان دو کشور همسایه افزود:ارتقای سطح روابط اقتصادی همیای روابط سیاسی از اهمیت بالایی برخوردار است و تسهیل در صدور روایید تجاری برای تاجار و بازرگانان و شرکت‌های سرمایه‌گذاری خصوصی می‌تواند به توسعه این روابط کمک کند. رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه امنیت، یکپارچگی، صلح و آرامش در عراق مورد توجه جدی و اولویت ایران است، تصریح کرد: ما با هر گونه مداخله خارجی در امور داخلی عراق مخالفیم و آن را به ضرر این کشور و کل منطقه می‌دانیم.

روحانی همچنین با اشاره به اینکه میلیارد دلار ارز متعلق به ایران در بانک‌های عراق بر خلاف قانون بلوکه شده و به رغم قول‌های مکرر مسئولان عراق هنوز منابع متعلق به ایران آزاد نشده‌است، بر ضرورت آزادسازی فوری منابع ارزی ایران در عراق تأکید کرد. وی حضور نظامیان امریکایی در کشورهای منطقه از جمله عراق را موجب بی‌ثباتی و ناآرامی دانست و افزود: امریکایی‌ها همیشه در منطقه نقش تخریبی داشته‌اند و تسریع در اجرای مصوبه پارلمان عراق در مورد خروج نظامیان امریکایی از این کشور می‌تواند به برقراری صلح و ثبات و آرامش در این کشور و منطقه کمک کند. رئیس جمهور با بیان اینکه مشکلات و مسائل منطقه باید توسط خود کشورهای منطقه حل فصل شود، بر آمادگی جمهوری اسلامی برای همکاری با کشورهای منطقه در این زمینه با هدف حفظ امنیت و صلح و آرامش تأکید کرد. روحانی همچنین با اشاره به توافقات تهران – بغداد برای توسعه و تعمیق مناسبات دو جانبه از جمله پروژه راه‌آهن شلمچه– بصره و همکاری‌ها در حوزه انرژی و تبادلات مرزی و ترانزیتی، بر ضرورت تسریع در اجرایی عملیاتی شدن این توافقات تأکید کرد و افزود: خوشبختانه اقدامات مهمی در این زمینه انجام شده و با همکاری خوبی برداشته شده است و باید تلاش کنیم تا این رابطه بیشتر و مستحکم‌تر شود.

مصطفی الکاطمی نخست‌وزیر عراق نیز در این گفت و گواز جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور دوست و همسایه خوب عراق نام برد و با تأکید بر توسعه و تعمیق روابط دو کشور در همه زمینه‌ها، آغاز عملیات پروژه راه آهن شلمچه – بصره و اتصال خط آهن دو کشور را گام مهمی در مسیر توسعه روابط اقتصادی و تجاری بغداد – تهران عنوان کرد. وی با ابرردانی از ایران به خاطر کمک‌ها به برقراری امنیت و ثبات در عراق، تحریم‌های امریکا علیه ایران را غیرقانونی و نامتعارف خواند و گفت: خوشبختانه با تغییر اتر ایجاد شده در دولت امریکا شرایط جدیدی برای همکاری کشورها فراهم شده و عراق همه تلاش خود را برای رفع کامل تحریم‌ها علیه ایران به کار خواهد بست. نخست‌وزیر عراق همچنین از تشکیل کمیته‌ای ویژه در این کشور برای تسهیل در فرایند ترانزیت کالا بین دو کشور خبر داد.

سید حسن نصرالله

از رهبر معظم انقلاب تشکر کرد

دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان از رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران به خاطر همدردی و تسلیت در پی درگذشت رئیس هیئت امنای تجمع علمای مسلمانین در لبنان تشکر و تسلیت کرد.

به گزارش فارس، به نقل از وبگاه خبری «العیبد»، سید حسن نصرالله، دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان از طرف خود و تمام برادران، علما، عزیزان و خانواده علامه مجاهد مرحوم شیخ احمد الزین (ره) رئیس هیئت امنای تجمع علمای مسلمین در لبنان و همچنین شاکردان دوستداران او، به علما ابراهیم مردی و تسلیت برداره در پی درگذشت رئیس هیئت امنای تجمع علمای مسلمین این عالم مجاهد، مخلص و جانفشان در راه مقاومت و جهاد و وحدت اسلامی تشکر و قدردانی کرد. در این پیام آمده است: «جانابعالی عهد می‌بندیم که راه آن مرحوم بزور گاز را ادامه دهیم و برای تحقق اهداف و آرزوهای که او بدان باور داشت و در راه آن سعی می‌کرد، همواره تلاش کنیم.»

در بخش پایانی این پیام همچنین برای طول عمر رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران و عزت، پیروزی و توقیف برای ایشان در رهبری این امت و دفاع از کرامت و شرافت آن در مواجهه با طغوت‌های دنیا دعا شده است. پیشتر، رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در پیامی ضمن تسلیت در پی درگذشت رئیس هیئت امنای تجمع علمای مسلمین در لبنان، تأکید کرده بودند که دفاع مسئولانه و عالمانه شیخ احمد الزین از نهضت امام خمینی (ره) و مقاومت علیه جبهه استکبار و صهیونیسم هم‌راهم با تأبلیات باطنی با مایزات و دستکاری ملت‌های منطقه هیچ‌گاه از خارۀ تاریخ مقاومت نمی‌رود.

کارشناس مسائل بین‌الملل:

برجام کارگردانتخاباتی خود را دست داده است

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه بایدن تحریم علیه ایران را حفظ می‌کند، گفت: از دوقطبی‌سازی برجام باید هر هیز چون کارگردان انتخاباتی خود را طی این مدت از دست داده است.

به گزارش فارس، مصطفی خوش‌ششم، کارشناس مسائل بین‌الملل در چهل و چهارمین نشست سراسری جنبش عدالتخواه دانشجویی به برنامه بایدن در خصوص ایران اشاره کرد و افزود: بایدن در کمپین انتخاباتی خود چیزی در مورد تعهدات امریکادر برجام نگفت اما گفت اگر من رئیس جمهور شوم در مورد تعهدات امریکایی ایران و به رسمیت شناختن اسرائیل و برقراری روابط بانک جهانی و فروش نفت ایران از طریق اینستکس از سلسله اقداماتی است که در کف قرار دارند.

خوش‌ششم با بیان اینکه رئیس جمهور امریکا اسلحه خود را در حوزه تحریم علیه ایران حفظ می‌کند، اظهار داشت: با وجود این برداشته شدن تحریم به صورت مؤثر در برنامه بایدن نیست. امریکا به برجام پایبند نماند و به توافقی‌های دیگر هم پایبند نخواهد ماند، به هر روی کسانی که دم از توافق و برتری می‌زنند یا حرف‌های آنها در آستانه انتخابات جنبه شعاری دارد و با چشم بسته زده می‌شوند که من معتقدم این حرف‌ها به خاطر انتخابات جنبه‌شعاری دارند. وی ادامه داد: همانطور که تهدید امریکایی‌ها برای حمله نظامی را علی الحساب فشل کردیم در بخش تحریم هم باید با راهکارهای علمی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تأثیر تحریم‌ها را از بین ببریم تا در نهایت امریکایی‌ها از این فرمول منصرف شوند.